88. In hoc calceamento speciose processit Maria, quae sine ulla commixtione corporae consuetudinis auctorem salutis uirgo generauit. Vnde egregie Ioannes ait: *Non sum dignus soluere corrigiam calceamenti eius*, id est, non sum dignus incarnationis mysterium comprehendere angustiis mentis humanae atque inopis uilitate sermonis absoluere. Vnde et Isaias dixit: *Generationem eius quis enarrabit?* Speciosi ergo gressus uel Mariae uel ecclesiae, quoniam *speciosi pedes euangelizantium*.

89. Quam pulchra etiam illa quae in figura ecclesiae de Maria prophetata sunt, si tamen non membra corporis, sed mysteria generationis eius intendas! Dicitur enim ad eam: *Moduli femorum tuorum similes torquibus, operi manuum artificis. Umbilicus tuus crater tornatilis, non deficiens mixto. Venter tuus sicut aceruus tritici minuti inter lilia*, eo quod continens sibi in omnibus Christi ortus ex uirgine, sicut uictores solent saecularium praeliorum strenuorum uirorum donatis torquibus honorare ceruices, ita iugum nostrum leuauit, ut fidelium colla uirtutis insignibus coronaret.

14. 87. Подражайте же, дочери, той, к которой всецело приложимо предсказание пророка о Церкви: *прекрасны стопы твои в сандалиях твоих, дочь Аминадавова* (Песн. 7. 2); это сказано потому, что Церковь прекрасно шествует вперед с проповедью Евангелия. Прекрасно шествует и та душа, которая пользуется телом как обувью¹ и без всякого препятствия может обращать свои стопы куда хочет.

88. В этом-то обутии прекрасно шествовала Мария: Она, без какого-либо обычного плотского смешения пребывая Девой, родила Виновника спасения². Вот почему Иоанн превосходно сказал: *я не достоин развязать ремень у обуви Его* (Ин. 1. 27), т. е. не достоин объять тайну воплощения³ ограниченной человеческой мыслью и выразить ее при посредстве убогой и бедной речи. Вот почему также Исаия говорит: *род Его кто разъяснит* (Деян. 8. 33; Ис 53. 8)? Итак, прекрасны стопы как Марии, так и Церкви, ибо *прекрасны ноги благовестующих* (Рим. 10. 15; Ис 53. 8).

89. Как прекрасно и то, что под образом Церкви предречено о Марии; конечно, если только ты будешь обращать внимание не на телесные члены, а на таинства Его рождения. Вот что говорится о Ней: *Соразмерность⁴ бедер твоих, как ожерелье, дело рук искусного художника; живот твой — круглая чаша, в которой не истощается*

¹ Интерпретация тела как обуви дается также в *obit. V. 67: speciosos enim processus habuisti in corpore, tamquam calciamento eo usa, non ut inuolucro ut quasi superior et eminentior, quo uelles, tuum circumferres sine ulla offensione uestigium.*